
 

 
Pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” vadības ziņojums 

 
 

 

 

Pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 2022.gada publiskais 
pārskats 

Vispārīgā informācija 

Cēsu novada domes 2022.gada 24.marta lēmumā Nr.147  “Par Cēsu novada tūrisma pārvaldības 
reorganizāciju” noteikts izveidot Pašvaldības aģentūru “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 
(turpmāk- Aģentūra), tai darbību uzsākot 2022.gada 15.septembrī. Lēmumā noteikts reorganizēt: 

• pašvaldības aģentūru “Cēsu Kultūras un Tūrisma centrs” un nodot tūrisma funkcijas aģentūrai;  

• Cēsu novada Jaunpiebalgas apvienības pārvaldi, Pārgaujas apvienības pārvaldi, Priekuļu 
apvienības un Vecpiebalgas apvienības pārvaldi, nododot tūrisma funkcijas aģentūrai;  

• pašvaldības aģentūru “Līgatnes Kultūras un tūrisma centrs”, nododot tūrisma funkcijas 
aģentūrai;   

• Cēsu novada Amatas apvienības pārvaldi, nododot Tūrisma un Āraišu Ezerpils nodaļu aģentūrai.   

Aģentūras darbību regulē Nolikums, kurš apstiprināts ar Cēsu novada domes 2022.gada 16.jūnija 
lēmumu Nr.323 “Par Cēsu novada pašvaldības aģentūras “Cēsu tūrisma attīstības aģentūra” nolikuma un 
struktūras apstiprināšanu” un tā darbojas saskaņā ar likumiem “Par pašvaldībām” un “Publisko aģentūru 
likums”. Nolikumā noteikts Aģentūras darbības mērķis, funkcijas un uzdevumu.  

Aģentūras darbības mērķis ir attīstīt tūrismu pašvaldības administratīvajā teritorijā, īstenojot novada 
tūrisma politiku, izstrādājot tūrisma nozares attīstības projektus, organizējot to realizēšanu, tūrisma un 
kultūrvēsturisko objektu uzturēšanu, apsaimniekošanu un attīstību, kā arī koordinēt tūrisma pakalpojumu 
sniegšanu novada iedzīvotājiem un viesiem. 

Aģentūrai ir šādas funkcijas: 

• veidot tūrisma attīstības un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas politiku Cēsu novadā; 

• nodrošināt pasākumus un aktivitātes tūrisma attīstībai novadā; 

• nodrošināt vispusīgu un precīzu informācijas par tūrisma iespējām sniegšanu Latvijā un ārvalstīs; 

• rūpēties par Cēsu novada pašvaldības īpašumā esošu tūrisma objektu pārvaldīšanu, saglabāšanu, 

ilgtspējīgu attīstību, izmantošanu tūrisma vajadzībām un to popularizēšanu; 

• nodrošināt un atbalstīt tūrisma un izklaides pasākumu norisi novadā; 

• veicināt kultūrizglītojošo darbu tūrisma jomā un veselīga un aktīva dzīvesveida popularizēšanu; 

• veicināt tūrisma, kultūras un tautas jaunrades attīstību; 

• veicināt Cēsu novada atpazīstamību Latvijā un pasaulē. 

Pārskata gada galvenie uzdevumi 

Aģentūra darbību uzsāka 2022. gada 15.septembrī ar vienu darbinieku – direktoru. Pirmajos 

Aģentūras darbības mēnešos tika veikta tūrisma pārvaldības reorganizācija, lai tiktu nodrošināta sekmīgai 

Aģentūras funkcionēšana un uzdoto uzdevumu izpilde. Tika uzsākts darbs pie nododamo struktūrvienību, 

institūciju un iestāžu funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas un lietvedības pārņemšanas.  

Pārskata periodā veikts darbs, lai izveidotu nepieciešamo tiesisko bāzi, lai nodrošinātu aģentūras 

sniegtos maksas pakalpojumus – izstrādāti Cēsu novada domes saistošie noteikumi Nr. 49, kuri apstiprināti 

ar domes lēmumu 2022.gada 1.decembrī, un stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri.  



2 
 

Ar 2022.gada 1.oktobri Aģentūra pārņem no pašvaldības aģentūras “Cēsu kultūras un tūrisma 

centrs” Cēsu tūrisma informācijas centra nodaļu un tūrisma speciālistus no Cēsu novada Jaunpiebalgas, 

Pārgaujas, Amatas, Priekuļu un Vecpiebalgas apvienības pārvaldēm un uzsāk darbību pie tūrisma attīstības 

veicināšanas Cēsu novadā. Trīs mēnešu laika posmā organizēti tādi tūrisma attīstību veicinoši pasākumi 

kā: tradicionālā Cēsu novada rudens restorānu nedēļa (Norises laiks:  5.11. – 13.11.) un Ziemassvētku 

dāvanu iepirkšanās ceļš Cēsu novadā (norises laiks: decembris), kura mērķis bija interaktīvā veidā dot 

ieskatu interesentiem par vietām Cēsu novadā, kur iespējams nopirkt dāvanas svētkiem.  

Lai uzsāktu darbu pie atbalsta tūrisma uzņēmējdarbībai, Aģentūra organizēja Cēsu novada tūrisma 

uzņēmēju tikšanos, kas notika 26.oktobrī Veselavas muižā. Tikšanās laikā Aģentūras direktore iepazīstināja 

klātesošos ar pārmaiņām, kas notikušas pēc Cēsu novada tūrisma pārvaldības reorganizācijas un 

tālākajiem plānotajiem Aģentūras darbiem un prioritātēm. Tikšanās laikā uzņēmēji tika sadalīti darba 

grupās, lai sagatavoto un prezentētu savu redzējumu tūrisma attīstībai. Uzņēmēju idejas tika apkopotas 

un tiks iekļautas Aģentūras darba plānā. 

Aģentūra no 2022.gada 1.oktobra nodrošinājusi aktuālās tūrisma informācijas pieejamību. 3 

mēnešu laikā Cēsu Tūrisma informācijas centrs (turpmāk-TIC) ir apkalpojis 686 klientus, no kuriem 581 

persona ir pieprasījusi informāciju klātienē, savukārt pārējās personas apakalpotas attālināti caur tālruni, 

e-pastu vai caur sociālajām vietnēm internetā. TIC apkopoti arī statistiskie dati par tēmām, ar kurām klienti 

vērsušies pie tūrisma informācijas sniedzējiem (skatīt tabulu zemāk). 

Npk Tēma TOP20 Skaits  % no kopējā 

1 Bukleti 107 15 

2 Cēsu pils komplekss 100 14 

3 TIC apskate 63 9 

4 Daba 47 7 

5 Vispārīga informācija 42 6 

6 Ēdināšana 33 5 

7 Kultūra un vēsture 30 4 

8 Drauga karte 28 4 

9 Suvenīri 23 3 

10 Pārgājieni un pastaigas 21 3 

11 Pasākumi 20 3 

12 Tualetes 17 2 

13 Ekskursijas 14 2 

14 Naktsmītnes 12 2 

15 Stāvvietas 9 1 

16 Transports 9 1 

17 Gidi 8 1 

18 Saimniecības un ražotnes 6 1 

19 Ziemas sports 6 1 

20 Citi 102 15 

  Kopā 697   

Kā redzams tabulā, tad viens no biežākajiem iemesliem, kāpēc cilvēki apmeklē TIC ir drukāto 

materiālu, jeb bukletu nepieciešamība. Reorganizācijas laikā, Aģentūra pārņēma reorganizējamo iestāžu 

tūrisma bukletus un ceļvežus. Balstoties uz pārņemto bukletu apjomu,  gada nogalē tika iegādāti vēl 

papildus šādi drukātie materiāli: 

• Tūrisma karte “Cēsis un apkārtne” angļu valodā  (1000 eks.); 

• Imidža buklets “Tavs atpūtas ceļvedis Cēsu novadā” latviešu valodā (200 eks.) un angļu valodā 

(200 eks.). 



3 
 

Skatoties pēc klientu piederības pēc valsts TIC visvairāk apkalpotas personas no Latvijas. Bet raugoties 

no ārvalstu tūristiem visvairāk apmeklētāju ir bijuši no Lietuvas, Vācijas un Igaunijas (skatīt tabulu zemāk). 

TIC kopējais apkalpoto klientu skaits no 2022.gada oktobra - decembim 

Npk Valsts TOP 15 Skaits % no kopējā 

1 Latvija 413 60.20% 

2 Lietuva 42 6.12% 

3 Vācija 28 4.08% 

4 Igaunija 25 3.64% 

5 Spānija 25 3.64% 

6 Francija 15 2.19% 

7 Krievija 15 2.19% 

8 Lielbritānija 11 1.60% 

9 Ārzemju latvieši 11 1.60% 

10 ASV 9 1.31% 

11 Polija 9 1.31% 

12 Ķīna 7 1.02% 

13 Austrālija 4 0.58% 

14 Japāna 4 0.58% 

15 Indija 4 0.58% 

16 Pārējie 64 9.33% 

  Kopā  686   

Lai nodrošinātu informācijas pieejamību par tūristu atpūtas iespējām Cēsu novadā Aģentūra no 

2022.gada 1.oktobra uztur tūrimsa vietni www.turisms.cesis.lv, kā arī administrē divus kontus sociālajā 

vietnē Facebook – “Tūrisms Cēsīs” latviešu valodā un “Visit Cesis Latvia” angļu valodā. TIC speciālisti uztur 

un atjauno informāciju par Cēsu novada tūrisma piedāvājumiem “EnterGauja” un “ViaHanseatica” mājas 

lapās un aplikācijās latviešu, angļu, krievu, vācu un igauņu valodās.   

Personāls  

2022.gada 15.septembrī darbu uzsāka 1 darbinieks- Aģentūras direktors, lai veiktu visus 

nepieciešamos priekšdarbus, lai Aģentūra varētu sekmīgi uzsākt darbību. Savukārt ar 1.oktobri uz 

Aģentūru no reorganizējamajām struktūrvienībām pārnāca daļa ar tūrisma jomu saistīti darbinieki, 

kopskaitā tie bija 15 darbinieki, no kuriem divi darbinieki atrodas ilgstošā prombūtnē. Lai nodrošinātu 

administratīvās un finanšu jomas darbu, Aģentūrā uz noteiktu laiku līdz 2022.gada 31.decembrim tika 

pieņemti divi darbinieki – galvenais grāmatvedis un lietvedis. Lai nodrošinātu vienotu mārketinga un 

komunikācijas pieeju Cēsu novada teritorijā decembrī notika atlase uz mārketinga un komunikācijas 

nodaļas vadītāja vietu. Noslēdzoties atlasei aģentūrā darbu uzsāka 1 jaunas darbinieks.  Turpinoties 

reorganizācijas procesam, gada nogalē 28.decembrī uz Aģentūru pārnāca daļa darbinieku no pašvaldības 

aģentūras “Līgatnes kultūras un tūrisma centrs”, tas ir 6 darbinieki no kuriem viens darbinieks atrodas 

ilgstošā prombūtnē. Likvidējoties pašvaldības aģentūrām “Līgatnes kultūras un tūrisma centrs” un “Cēsu 

kultūras un tūrisma centrs” ar 2023.gada 1.janvāri uz Aģentūru tika pārcelti atlikušie administrācijas 

darbinieki, kas saistīti ar tūrisma pārvaldību. Līdz ar gada beigām tika pabeigta tūrisma pārvaldības 

reorganizācija, kas saistīta ar personāla pārņemšanu.  

Aģentūras finanšu resursi 

Aģentūras budžets tika apstiprināts ar 2022.gada 6.oktobra Cēsu novada domes lēmumu Nr. 602 

“Par Cēsu novada domes 2022.gada 6.oktobra saistošo noteikumu Nr.43 “Grozījumi Cēsu novada domes 

http://www.turisms.cesis.lv/


4 
 

2022.gada 4.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par Cēsu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”” 

apstiprināšanu”.  

Aģentūras pamatbudžeta ieņēmumi pārskata periodā kopā bija 92489 EUR, no kuriem būtiskākā 

ieņēmumu daļa no Cēsu novada pašvaldības piešķirtā finansējuma. Aģentūras pamatbudžeta izdevumi 

pārskata periodā kopā bija 91191 EUR no tā: 

• Atalgojums -  34058 EUR; 

• Darba devēja sociālas apdroš. iemaksas, pabalsti un kompensācijas - 10939 EUR; 

• Mācību darba un dienesta komandējumi un dienesta darba braucieni - 1266 EUR; 

• Pakalpojumi - 25617 EUR; 

• Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs – 16826 EUR;  

• Kapitālie izdevumi – 2485 EUR; 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

Komunikācijas nodrošināšanai Aģentūra sadarbojas ar Cēsu novada pašvaldības Komunikācijas un 

klientu servisa pārvaldi, ievietojot aktuālo informāciju pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē “cesis.lv”. 

Aģentūra regulāru komunikāciju ar sabiedrību nodrošina izmantojot savus profilus platformā Facebook. 

Aktuālā informācija tiek iekļauta arī aģentūras uzturētajā tūrisma tīmekļa vietnē www.turisms.cesis.lv par 

Cēsu novadā notiekošajiem pasākumiem, apskates vietām, pastaigu maršrutiem un citām atpūtas 

iespējām.  

Aģentūras prioritārās darbības 2023.gadam 

2023. gada darba plāns balstās uz Aģentūrai uzdoto funkciju izpildes nodrošināšanu saskaņā ar 
budžetā piešķirto līdzekļu apjomu, Cēsu novada tūrisma attīstības stratēģijā 2023.gadam izvirzītajiem 
mērķiem un Aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģijā 2023.gadam izvirzītajiem mērķiem. 

Galvenie uzdevumi 2023.gadam: 

• 2022.gadā nogalē tika uzsākts darbs pie Aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģijas izstrādes, 

2023.gada pirmajā ceturksnī stratēģijas apstiprināšana Cēsu novada domē; 

• Jauna Cēsu novada tūrisma zīmola, grafiskās zīmes un lietojuma grāmatas izstrāde; 

• Vienotas Cēsu novada tūrisma piedāvājuma interneta vietnes izstrāde; 

• Vienota Cēsu novada tūrisma ceļveža un kartes izdošana drukātā veidā un elektroniski, kā arī to 

izplatīšana; 

• “Cēsu Drauga kartes” pakalpojumu klāsta pārnese uz visu novadu un atpazīstamības 

paaugstināšana, ar mērķi rosināt vietējos iedzīvotājus atpūsties novadā; 

• Novadu visaptveroša ziemas sezonas un ģimenes ar bērniem piedāvājumu izstrāde; 

• Lielstraupes pils un Straupes kā Hanzas pilsētas kultūrvēsturiskā tūrisma piedāvājuma attīstīšana 

sadarbībā ar vietējo kopienu; 

• Āraišu ezerpils Arheoloģiskā parka teritorijā esošo eksponātu tehniskā stāvokļa sakārtošana 

nodrošinot apmeklētājiem drošu un kvalitatīvu vidi; 

• Kosmosa izziņas centra atklāšana un pieejamības nodrošināšana apmeklētājiem; 

• Aģentūras darbinieku vērtēšanas sistēmas izstrāde un ieviešana. 

 
Pašvaldības aģentūras 
“Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 
direktore                                                    Madara Lasmane 
 

 

http://www.turisms.cesis.lv/


 

            Neatkarīgu revidentu ziņojuma par Pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 2022.gada pārskatu 
 

 
 

                                                             SIA “A.KURSĪTES AUDITORFIRMA” 
      Vienotais reģistrācijas Nr.45402005304     

                                Raiņa iela 13-2, Madona, LV-4801, tālrunis: +371 29 48 38 13, fakss: 648-60497, e-pasts: anita.kursite@inbox.lv     

                                                                                                                                      

   

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Madonā 

Dokumenta datums ir tā 
elektroniskās parakstīšanas laiks                                                                                                                 Nr. 19.04./2023 

Cēsu novada domei 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši Pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” (turpmāk tekstā „Aģentūra”) 
pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais  finanšu pārskats ietver: 

- pārskatu par finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī (bilance), 

-  pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī; 

-  pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī; 

-  naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, kā arī 

-  finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 
uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 
instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Pašvaldības aģentūras “Cēsu 
novada tūrisma attīstības aģentūra” finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tās darbības  finanšu 
rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas 
Ministru kabineta noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 
 
Atzinuma pamatojums 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 
sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 
ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 
Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā 
finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu 
grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 
principus un objektivitātes prasības. 
Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.  
 
Ziņošana par citu informāciju 
Vadība ir atbildīga par citu informāciju. Citu informācija ietver: 

- vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā ; 
- budžeta izpildes pārskatu , kas sniegts pievienotajā gada pārskatā 

Cita informācija neietver  finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu atzinums par  
finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot 
to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu 
prasībām”. 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita 
informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā 
nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 



 

Neatkarīgu revidentu ziņojuma par Pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 2022.gada pārskatu 
 

2

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Aģentūru un tās 
darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu 
uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 
 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 
sagatavots saskaņā ar LR Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, 
mūsuprāt: 

- vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 
informācija atbilst  finanšu pārskatam, un 

- vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

 
Vadības un personu, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu  
Vadība ir atbildīga par tāda  finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar 
LR Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas 
iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams 
sagatavot  finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Aģentūras spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības 
sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Aģentūras spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas 
principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Aģentūras likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas 
reālas alternatīvas kā Aģentūras likvidācija vai darbības izbeigšana. 
Personas, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, ir atbildīgas par Aģentūras finanšu pārskata sagatavošanas procesa 
uzraudzību. 
 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta 
līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, 
ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties 
uz šo  finanšu pārskatu. 
Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam 
profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas 
neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas 
pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 
būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, 
jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, 
informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Aģentūras iekšējās kontroles 
efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Aģentūras spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Aģentūra savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju  finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 
pielikumā, un to, vai  finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus; 



 

Neatkarīgu revidentu ziņojuma par Pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 2022.gada pārskatu 
 

3

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Aģentūras finanšu informāciju ar mērķi sniegt 
atzinumu pa finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Aģentūras revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. 
Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu. 

Personām, kurām uzticēta Aģentūras pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas 
apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles 
trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 
 
  
SIA “A.Kursītes auditorfirmas” 
(sabiedrības licence nr. 20.) 
valdes locekle, zvērināta revidente                                            

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar 
drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

Anita  Kursīte (sertifikāts 
nr.14.) 

 
 
 
Anita Kursīte, tel.29483813 
anita.kursite@inbox.lv 
 
 

 


